
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2010 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2010, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 2 

Výroční zpráva o činnosti  
Asociace vysokoškolských poradců, o.s.  

 
 

1. Základní údaje 
 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, o.s.  
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12.5. 2008 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 26.4. 2007, abecední pořadí): 

� Zuzana Freibergová, Středisko podpory poradenských služeb, Národní vzdělávací fond 

� Eva Jarošová, Katedra psychologie a sociologie řízení, Fakulta podnikohospodářská, 
Vysoká škola ekonomická v Praze 

� Šárka Karmazínová, Poradenské centrum, Masarykova univerzita, Brno 

� Josef Konečný, Katedra psychologie a patopsychologie, Pedagogická fakulta, Univerzita 
Palackého v Olomouci 

� Beáta Krahulcová, Poradenské a informační centrum při Katedře psychosociálních věd, 
Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 

� Libor Novosad, Akademická poradna a poradna pro zpřístupňování studia lidem se 
zdravotním postižením, Technická univerzita Liberec (do 31. 3. 2011, od 1. 1. 2011 
Asociace poraden pro osoby se zdravotním postižením, Praha) 

� Hana Urychová, Informačně-poradenské centrum, Univerzita Karlova v Praze 
 
Členská základna (počet) : 68  
Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- aplikace etických principů v poradenství, 

- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 
poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 

- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 

- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 

- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 

- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 
pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

 
 



Výroční zpráva 2010, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 3 

2. Činnost asociace 
 
Všechny činnosti zajišťovala rada asociace (ve výše uvedeném složení). 
 
 

2.1. Odborná činnost 
Rada asociace vycházela z akčního plánu na rok 2010, který byl postupně realizován. 
Rada se sešla na šesti zasedáních: 
19. ledna 2010 
24. února 2010 
5. května 2010 
23. června 2010 
22. září 2010 
18. listopadu 2010 

 
 
 2.1.1. Nábor členské základny 

Na konci roku 2009 čítala členská základna 61 členů, v průběhu roku 2010 přibylo dalších 
7 členů, ke konci roku 2010 bylo registrováno 68 členů. 

 
 
 2.1.2. Odborné aktivity 
 
Odborné aktivity vycházely z návrhů, které členové doporučili v dotazníkovém průzkumu při 
hodnocení akcí v roce 2009.  Hlavní formou těchto odborných aktivit byla tématická setkání 
poradenských pracovníků vysokých škol. 
 
Setkání poradenských pracovníků VŠ na téma Dyslexie 

- 25. března 2010, Centrum informačních a poradenských služeb, ČVUT 
 
Skupinová případová supervize 

- 26. dubna a 13. září 2010, IPC UK 
 

Setkání poradenských pracovníků VŠ na téma Kvalita vztahu klient – poradce a 
Od duševní hygieny k managementu osobního rozvoje 

- 7. června 2010, VŠE 
 

Asociace byla partnerem konference Vysokoškolské studium bez bariér, věnované 
relevantním aspektům zpřístupňování vysokých škol osobám se zdravotním postižením a 
výměně zkušeností v této oblasti 

- 16. – 17. září 2010, TU v Liberci 
 

Setkání poradenských pracovníků VŠ na téma Nástroje vysokoškolské pedagogiky k podpoře 
studentů se specifickými poruchami učení 

- 18. listopadu 2010, HTF UK   
 



Výroční zpráva 2010, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 4 

Závěrečná konference projektu „Rozvoj psychologického poradenství na vysokých školách v 
ČR" 
      -    8. prosince 2010, VŠE v Praze  
 
Na informační bázi pokračovala i spolupráce s AVP ČR, o. s. 
 
Další formou aktivit byla expertní vyjádření ke strategickým dokumentům a projektům: 
Upozornění MŠMT – adresované doc. Vinšovi ohledně kapitoly 2.5. (poradenství) 
Dlouhodobého záměru  MŠMT na roky 2011 – 2015. 
 
Spolupráce s NVF – ing. Sládková – žádost o spolupráci s vyhledáváním kontaktních osob, 
které se věnují poradenství pro další vzdělávání, konkrétně výzva, aby Rada konzultovala 
výstupy zakázky projektu „Koncept“ – analyticko-koncepční práce v oblasti informační a 
poradenského systému, ktero u řeší společnosti TREXIMA a NVF pro NUOV. 
 
Spolupráce s Národním poradenským fórem – AVŠP se stala členem NPF, zástupci Rady jsou 
členy koordinační skupiny, která projednala plán aktivit NPF na MŠMT 22. dubna 2010. 
Shoda v diskutovaných oblastech: (doplním). 
 
AVŠP se prostřednictvím členů rady (Dr. Urychová, Prof. Krahulcová a Dr. Novosad) i 
některých členů asociace zapojila do aktivit pracovní skupiny NAPIV – Finance (VŠ), která se 
zaměřila na koncipování strategie I nástrojů podpory studentů s postižením a SVP. Členové 
rady se také vyjádřili jak k návrhu Zákona o terciárním vzdělávání, tak k materiálu IPn – 
Základní studijní grant. 
 
 
 2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
 Www stránky asociace  jsou pravidelně aktualizovány:  
       http://www.asociacevsp.cz/ 
 
 
 2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
      Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována. Ke konci    
      roku 2010 v ní bylo registrováno 52 vysokoškolských poradenských pracovišť. 
 
 
 2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2009 
      Výroční zpráva asociace byla zpracována a publikována na www asociace. 

http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy 
  
 
 2.1.8. Navázání spolupráce se zahraničními asociacemi 
      Asociace navázala spolupráci s ASSIPRO, italskou Asociací profesních poradců  
      (www.assipro.it), která iniciovala návrh vytvoření sítě národních poradenských asociací. 
      Další spolupráce se zahraničními asociacemi byla realizována formou účasti členů AVŠP      
      na konferencích a dalších akcích zahraničních institucí (např. konference NACADA v USA).  
      Členka Rady AVŠP ing. Zuzana Freibergová se stala národní koordinátorkou za ČR  



Výroční zpráva 2010, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 5 

      v mezinárodní organizaci FEDORA. V průběhu roku 2009 se stala FEDORA součástí  
      Evropské asociace pro mezinárodní vzdělávání (EAIE). 
 
 
 2.1.9. Příprava konference 2011 
      Vzhledem k situaci (příprava konference, realizace výstupů centralizovaného rozvojového  
      projektu, do kterých byli zapojeni téměř všichni členové rady, bylo rozhodnuto, že  
      konference se budou konat 1x za 2 roky (příští konference bude v roce 2011).  
 
 
 2.1.10. Zpracování tiskové zprávy 
      O aktivitách asociace byla zpracována a publikována informace v časopise  v časopise  
      Výchovné poradenství. 
 
 
      2.1.11.  Etický kodex 
      Kromě plánovaných činností, které byly postupně realizovány, byl asociací přijat zásadní  
      dokument Etický kodex pracovníků vysokoškolských poraden, ke kterému se přihlásili  
      všichni členové rady asociace.  

 
 

 2.2. Administrativně technické záležitosti 
Důležitým úkolem bylo plnění administrativních povinností vyplývajících z právní formy 
asociace.  
 
 
  

 2.3. Valná hromada 
       Valná hromada členů asociace se konala virtuální formou. Hlavním bodenm programu 
bylo schválení výroční zprávy za rok 2009. Viz: http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy 
        
 

3. Závěr 
V roce 2010 asociace vyvíjela odborné aktivity a rozvíjela členskou základnu. Základní 
zaměření činnosti asociace i programové a řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování 
stanovených Cílů asociace.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2010, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 6 

4. Zpráva o hospodaření AVŠP za období 

 
 
 

Stav účtu AVŠP. 
Účet založen 2/3 2009. 
 
 

Příjmy  

- členské příspěvky  18 300,- 

  

Výdaje  

- služby 5 409,- 
 

- dohody o provedení práce  
11 557,- 

Výdaje celkem  
16 966,- 

Zůstatek na účtu k 31.12.2010  
19 848,- 

 
 
Pokladna. 
 
Přijato celkem bez daně      1 800,- 
Celkem vydáno bez daně    1 409,-  
Celkem zůstatek                       391,- 
 
 
 


